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Señores: 
JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE BOGOTÁ 
E.                      S.                      D. 

Referencia: PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 
Radicado: 11001-4189-009-2021-00693-00 

Demandante: DISTRIBUCIONES A & T S.A.S. Nit. 900.448.924-9 
Demandados: MAXIELECTRICOS S.A.S. Nit. 800.222.190-6 

 
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

ANDRES ALBERTO SANCHEZ LARA, mayor de edad, con domicilio en Santa Marta, identificado 

con la cédula de ciudadanía No 1.082.845.810 expedida en Santa Marta con Tarjeta Profesional No 
191.763 del C. S. J, obrando como apoderado de la sociedad DISTRIBUCIONES A & T S.A.S con 
Nit. 900.448.924-9, en ejercicio del poder especial que me ha sido conferido, dentro del término legal, 

mediante el presente escrito me permito REALIZAR LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en los 
siguientes términos; que atendiendo las exigencias del Despacho efectuadas mediante auto de Seguir 

con la Ejecución de fecha 30 de mayo de 2023. En lo atinente a la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, se 
realiza la cuantificación de intereses corrientes y moratorios desde que la obligación se hizo exigible 
en las pretensiones, se realiza la siguiente liquidación: 
 

1. 

FACTURA DE VENTA No. 2241 con fecha de 19/05/2020  
DESCRIPCIÓN CANTIDAD  VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

TUBO GALVANIZADO EMT 3/4 280.000 $ 12.605 $ 3.529.412 

IVA $ 670.588 

TOTAL $ 4.200.000 

 

OBLIGACIÓN: $ 4.200.000 

 

INTERESES CORRIENTES 

INICIO DE LIQUIDACIÓN 19-mayo-2020 

LIQUIDADO HASTA 18-junio-2020 

 

AÑO MES 
PORC 

INTERÉS1 
DÍAS VALOR 

2020 
MAYO 18,19% 12 $ 25.000 

JUNIO 18,12% 18 $ 37.000 

TOTAL 30 $ 62.000 

 

INTERESES MORATORIOS 

INICIO DE LIQUIDACIÓN 19-jun-2020 

LIQUIDADO HASTA 28-sep-2023 

 

AÑO MES PORC INTERÉS DÍAS VALOR 

2020 

Junio 25,18% 11 $ 32.000 

Julio 25,18% 31 $ 90.000 

Agosto 25,44% 31 $ 91.000 

Septiembre 25,53% 30 $ 88.000 

Octubre 25,14% 31 $ 90.000 

Noviembre 24,78% 30 $ 86.000 

                                                                 
1 Porcentajes de interés emitidos por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
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Diciembre 24,19% 31 $ 86.000 

2021 

Enero 23,98% 31 $ 86.000 

Febrero 24,31% 28 $ 78.000 

Marzo 24,12% 31 $ 86.000 

Abril 23,97% 30 $ 83.000 

Mayo 23,83% 31 $ 85.000 

Junio 23,82% 30 $ 82.000 

Julio 23,77% 31 $ 85.000 

Agosto 23,86% 31 $ 85.000 

Septiembre 23,79% 30 $ 82.000 

Octubre 23,62% 31  $ 84.000  

Noviembre 23,91% 30  $ 83.000  

Diciembre 24,19% 31  $ 86.000  

2022 

Enero 26,49% 31  $ 94.000  

Febrero 27,45% 28  $ 88.000  

Marzo 27,71% 31  $ 99.000  

Abril 28,58% 30  $ 99.000  

Mayo 29,57% 31  $ 105.000  

Junio 30,60% 30  $ 106.000  

Julio 31,92% 31  $ 114.000  

Agosto 33,32% 31  $ 119.000  

Septiembre 35,25% 30  $ 122.000  

Octubre 36,92% 31  $ 132.000  

Noviembre 38,67% 30  $ 133.000  

Diciembre 39,46% 31  $ 141.000  

2023 

Enero 43,26% 31  $ 154.000  

Febrero 45,27% 28  $ 146.000  

Marzo 46,26% 31  $ 165.000  

Abril 47,09% 30  $ 163.000  

Mayo 45,41% 31  $ 162.000  

Junio 44,64% 30  $ 154.000  

Julio 44,04% 31  $ 157.000  

Agosto 43,13% 31  $ 154.000  

Septiembre 42,05% 28  $ 135.000  

TOTAL 1.196 $4.310.000  

Con base al anterior cálculo de intereses moratorios y teniendo en cuenta desde que la obligación se 

hizo exigible, se tiene que el valor de intereses corrientes es la cifra de SESENTA Y DOS MIL PESOS 
($62.000) y de intereses moratorios a la fecha de 28 de septiembre de 2023 es de CUATRO 
MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL PESOS ($4.310.000). El total de la obligación junto con los 

intereses corrientes y moratorios causados es la cifra de OCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA 
Y DOS MIL PESOS ($8.572.000). 

2. 

FACTURA DE VENTA No. 2242 con fecha de 19/05/2020 
DESCRIPCIÓN CANTIDAD   VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

CINTA PLUS 15 PVC * 10 MTS 

TACSA AMARILLA 

PTTACSA015Y 

10.00 $ 2.521 $ 25.210 

CINTA PLUS 15 PVC * 10 MTS 

TACSA VERDE PTTACSA015Y 
15.00 $ 2.521 $ 37.815 

IVA $ 11.975 

TOTAL $ 75.000 
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OBLIGACIÓN: $ 75.000 

 

INTERESES CORRIENTES 

INICIO DE LIQUIDACIÓN 19-mayo-2020 

LIQUIDADO HASTA 18-junio-2020 

 

AÑO MES 
PORC 

INTERÉS2 
DÍAS VALOR 

2020 
MAYO 18,19% 12  

JUNIO 18,12% 18 $ 1.000 

TOTAL 30 $ 1.000 

 

INTERESES MORATORIOS 

INICIO DE LIQUIDACIÓN 19-jun-2020 

LIQUIDADO HASTA 28-sep-2023 

 

AÑO MES PORC INTERÉS DÍAS VALOR 

2020 

Junio 25,18% 11 $ 1.000 

Julio 25,18% 31 $ 2.000 

Agosto 25,44% 31 $ 2.000 

Septiembre 25,53% 30 $ 2.000 

Octubre 25,14% 31 $ 2.000 

Noviembre 24,78% 30 $ 2.000 

Diciembre 24,19% 31 $ 2.000 

2021 

Enero 23,98% 31 $ 2.000 

Febrero 24,31% 28 $ 1.000 

Marzo 24,12% 31 $ 2.000 

Abril 23,97% 30 $ 1.000 

Mayo 23,83% 31 $ 2.000 

Junio 23,82% 30 $ 1.000 

Julio 23,77% 31 $ 2.000 

Agosto 23,86% 31 $ 2.000 

Septiembre 23,79% 30 $ 1.000 

Octubre 23,62% 31 $ 2.000 

Noviembre 23,91% 30 $ 1.000 

Diciembre 24,19% 31 $ 2.000 

2022 

Enero 26,49% 31 $ 2.000 

Febrero 27,45% 28 $ 2.000 

Marzo 27,71% 31 $ 2.000 

Abril 28,58% 30 $ 2.000 

Mayo 29,57% 31 $ 2.000 

Junio 30,60% 30 $ 2.000 

Julio 31,92% 31 $ 2.000 

Agosto 33,32% 31 $ 2.000 

Septiembre 35,25% 30 $ 2.000 

Octubre 36,92% 31 $ 2.000 

                                                                 
2 Porcentajes de interés emitidos por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
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Noviembre 38,67% 30 $ 2.000 

Diciembre 39,46% 31 $ 3.000 

2023 

Enero 43,26% 31 $ 3.000 

Febrero 45,27% 28 $ 3.000 

Marzo 46,26% 31 $ 3.000 

Abril 47,09% 30 $ 3.000 

Mayo 45,41% 31 $ 3.000 

Junio 44,64% 30 $ 3.000 

Julio 44,04% 31 $ 3.000 

Agosto 43,13% 31 $ 3.000 

Septiembre 42,05% 28 $ 2.000 

TOTAL 1.196 $83.000  

Con base al anterior cálculo de intereses moratorios y teniendo en cuenta desde que la obligación se 

hizo exigible, se tiene que el valor de intereses corrientes es la cifra de  MIL PESOS ($1.000) y de 
intereses moratorios a la fecha de 28 de septiembre de 2023 es de OCHENTA Y TRES MIL PESOS 
($83.000). El total de la obligación junto con los intereses corrientes y moratorios causados es la cifra 

de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL PESOS ($159.000). 

 

Para un total de OCHO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL PESOS ($8.731.000). 

FACTURA CAPITAL + INT. CORRIENTE + INT. 

MORATORIO 

FEV-2241 $ 8.572.000 

FEV-2241 $ 159.000 

TOTAL $ 8.731.000 

 

Sin otro particular, de usted;  

Atentamente, 

 

 

ANDRES ALBERTO SANCHEZ LARA 
C. C. No. 1.082.845.810 de Santa Marta 

T. P. No. 191.763 del C. S. J.  


